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[Økonomi- og arbejdsministeren.] 
indeholder meget sundt og rigtigt, bør ud- 
vide betragtningerne sådan, at de ikke alene 
sigter på arbejdernes indtægtsforhold, men 
også på landbrugernes, på fabrikanternes, 
på de handlendes, på aktionærernes og på di- 
rektørernes forhold. Enhver forbrugt krone 
i alle disse samfundsklasser virker på omtrent 
samme måde og med omtrent samme styrke 
ind på vor økonomiske udvikling. 

Der blev af de ærede ordførere gjort be- 
mærkninger om det indgreb, der her er 
foreslået fra regeringens side; også det 
ærede medlem hr. Erik Eriksen gjorde be- 
mærkninger herom. Hvis jeg husker rigtigt, 
fremkom der, jeg tror gennem pressens 
radioavis den 3. april, en udtalelse fra 
partiet venstre, som netop gik ud på, at 
nu burde lovgivningsmagten snarest muligt 
drage omsorg for, at benzin og olie påny 
kom ud til erhvervene, kom ud til de vigtige 
samfundsfunktioner, der behøvede benzin 
og olie. Det er muligt, at jeg har misfor- 
stået venstres offentliggjorte erklæring af 
den 3. april, men som jeg har forstået den, 
efterlader den det indtryk, at venstre øn- 
skede, at der på den ene eller den anden 
vis blev truffet foranstaltninger, som mulig- 
gjorde, at benzin- og olietilførslerne igen 
kunne flyde på rette måde, og at man, 
hvis deute skete, ville være tilfreds hermed. 
Derfor undrer det mig, at en foranstaltning, 
som venstre kræver den 3. april og føler 
sig tilfreds med den 3. april, er ganske 
utilstrækkelig, når regeringen kommer og 
foreslår nøjagtig den samme foranstaltning 
den 5. april, men det kan man måske få 
en nærmere forklaring på. Jeg vil yderligere 
henvise til, at det indgreb, vi fra regeringens 
side har foreslået, dækker de henstillinger, 
som er rettet til regering og folketing fra 
De samvirkende danske Landboforeninger 
og. De samvirkende danske Husmandsfor- 
eninger. 

Jeg skal herudover indskrænke mig til 
at henvise til de bemærkninger, den højt- 
ærede statsminister lige har gjort om dette 
problem. Også jeg må anbefale, at man i 
det høje ting og i det udvalg, der nu for- 
mentlig skal arbejde med sagen, samler sig 
om en hurtig gennemførelse af det lovfor- 
slag, der er fremsat af regeringen. Jeg tror, 
at hvis 5 partier her i salen er i stand til 
hurtigt at gennemføre forslaget, som det 

er fremsat, vil den indsats, man herved 
gør, være af en ganske betydelig styrke. 
Jeg vil anbefale, at man samler kræfterne 
om en hurtig gennemførelse af det lovfor- 
slag, der er fremsat af regeringen. 

Erik Eriksen: Det er selvfølgelig ganske 
umuligt på de få minutter, der står til min 
rådighed, blot nogenlunde at svare på alle 
de forskellige udtalelser, der nu er blevet 
fremsat. Men må jeg ikke til den højtærede 
statsminister gøre den bemærkning, at jeg 
tror, man skal være meget varsom med 
netop som landets statsminister at tale 
altfor meget om, at lovgivningen også må 
skele til, hvorledes den vil blive modtaget 
i denne eller hin organisation. Jeg tror ikke, 
det er noget, folkestyret som sådant kan 
være tjent med; det kan vist føre til mærke- 
lige konsekvenser. 

løvrigt må jeg sige, at jeg ikke synes, det 
er rigtig fint af den højtærede statsminister, 
at han nu antyder noget i retning af, at 
det nærmest skulle være en slags direkte 
partipolitik, når man nu fra vor side ønsker 
mere ind i forslaget, ønsker at udvide dets 
område. Jeg forstår altså, at det er noget, 
statsministeren siger ikke blot til mig og 
til min gruppe, men også til det konserva- 
tive folkeparti, og den højtærede statsmini- 
ster siger det ligeledes til det ærede medlem 
hr. Jørgen Jørgensen (Lejre), der også gav 
udtryk for, at det var det, vi skulle under- 
søge i udvalget. Jeg synes, det er at gå en 
lille smule for vidt at tillægge andre parti- 
politiske motiver. 

Den højtærede økonomi- og arbejdsmini- 
ster var inde på, at venstre forleden dag 
kun skulle have udtalt et ønske med hensyn 
til olie og benzin. Jeg ved ikke, om mini- 
steren husker henvendelsen også fra det 
radikale venstres side. Den gik på det 
helt aktuelle: såtiden. Men fordi man udtaler 
ønsket om, at der nu øjeblikkelig træffes 
en ordning med hensyn til olie og benzin, 
kan ministeren da ikke pådutte sine mod- 
standere, at på alle andre områder ønsker 
man ingenting. Hvis regeringens medlem- 
mer er således stillet i denne debat, at de 
skal tillægge os motiver, som vi ikke har, 
er der vel ikke ret megen grund til at be- 
skæftige sig med at svare derpå. 

Det, jeg har sagt, det, der er motiveringen 
for vor stilling, er dette, at det -er helt 


